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Foredraget er basert på kunnskap produsert i det FHF finansierte 

torskeprogrammet.  

Med denne boken ønsker vi å sette kunnskapen fra torskeprogrammet inn i en 

større sammenheng. Boken bygger også på nærmere 40 års arbeid med 

Driftsundersøkelsen for fiskeindustrien.
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Deltakerloven (1972)
Oppheving av frysekonsesjonsloven (1983)
Staten ut av Finotro (1986)

Pliktregimet for å sikre trålernes landinger lokalt og regionalt
Dødsstøtet for den åpne allmenningen 

Fiskeripolitisk forlik: Trålstigen og Finnmarksmodellen
Fra offentlig til privat utkjøp av overkapasitet – strukturpolitikken 
Markant forbedring i flåteøkonomien   

Speilvendingen av «sjøgrenseloven» (1992)
Nøytrale fryseterminaler 

EØS avtalen (1992) og WTO
Bedring av eksportvilkårene
Politisk ryggdekning for å avvikle effektivitetshemmende subsidier
Globalisering og internasjonal arbeidsdeling

Pliktregimet (2003)
Strukturpolitikken 

7



8



9



10



Ocean Trawlers kontrollerer store fiskerettigheter både i Barentshavet og i det 
nordlige Stillehavet og er etter sigende verdens største aktør av ombordfryst filet
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Neppe vesentlig mer ombordfryst fordi stort sett hele den havgående flåten allerede 
har lagt om. Interessen har tapt seg i den store kystflåten.

Omlegging til ombordproduksjon kan komme fordi konkurransen om 
nøkkelarbeidskraft er mindre og flere har muligheten. Det vil fortsatt være slik at 
lottsytemet (delingsfangst) gjør HG til en god løsning. Fiskerne får dårligere betalt, 
men vi får verdens best betalte filetarbeidere ved norsk ombordproduksjon. Og 
vesentlig økt verdiskaping.

Så lenge tilbudsplikten gjelder for trålere med leveringsplikt, er det lite sannsynlig at 
det vil true arbeidsplasser på land om også leveringpliktene trålere får tillatelse til 
ombordproduksjon. Det er litt mer komplisert for selskaper med aktivitetsplikt, men 
store andeler av denne fisken fryses HG. Om Lerøy finner det hensiktsmessig kan det 
styrke selskapets produktportefølje om en andel av kvoteporteføljen kan benyttes til 
ombordprodusert filet. 

12



13



14


